ORIENTANDO FAMÍLIAS
PARA TRANSFORMAR O FUTURO

Rua Bartira, 1094, Bairro Perdizes, São Paulo – SP – CEP 05009-000
+55 11 95312-6011

brasil@escoladepais.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Casal Presidente da Escola de Pais do Brasil - EPB, inscrita no CNPJ sob
o nº 62.993.456/0001-57, no uso de suas atribuições legais, convoca, nos
termos do parágrafo primeiro do artigo 13 de seu Estatuto Social, todos os
associados da EPB para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRORDINÁRIA, a realizar-
se no dia 31 de maio de 2024, em primeira convocação às 12h45min com a
presença da maioria absoluta dos seus associados, no auditório do Colégio
Santa Cruz, localizado à Avenida Arruda Botelho nº 255, Alto de Pinheiros,
São Paulo/SP – CEP: 05.466-000  e, em segunda convocação às 13h15min,
com qualquer número de associados (parágrafo primeiro do artigo 14), para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1) Declaração do Presidente da Diretoria Executiva Nacional
esclarecendo que foi cumprido o que dispõe o parágrafo segundo do
Artigo 13 e 41 do Estatuto da Escola de Pais do Brasil;

2) Eleição dos integrantes da Diretoria Executiva Nacional e os membros
titulares e suplentes do Conselho Fiscal, para o período de 01 julho
de 2024 a 30 de junho de 2026, conforme alínea "a" do art. 16 e o
Capítulo VI do Estatuto Social da EPB, artigos 9º, 10, 11 e o Capítulo
VII do seu Regimento Interno.

3) Proclamação dos resultados da votação, pelo Presidente da
Comissão Eleitoral;

4) Outros assuntos de interesse da Associação.

NOTAS:

(i) Estarão aptos a exercerem o seu direito ao voto, os associados que
atenderem ao disposto no artigo 43 do Estatuto Social e o artigo 59
do Regimento Interno da EPB.

(ii) Exemplar desta convocação será afixado na sede e encaminhado a
todos os associados, via e-mail ou whatsapp, conforme dispõe o
parágrafo segundo do artigo 13 do estatuto social.

São Paulo, 11 de maio de 2024

Iracema Lourdes Simioni Wobeto e José Alberto Wobeto
Casal Presidente da Diretoria Executiva Nacional da EPB